

Protokół nr XXVII/12
obrad Rady Miejskiej Góry
w dniu 25 kwietnia 2012 roku

Sesja odbyła się w sali narad nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze.

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Góry.

Rada obradowała w obecności 17 radnych.

Radni nieobecni:

1. Waław Grzebieluch,
2. Ryszard Morzak,
3. Eugeniusz Stankiewicz,
4. Lucyna Wilkiewicz

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Pani Irena Krzyszkiewicz – Burmistrz Góry,
2. Pan Marek Bałowski – Skarbnik Miasta i Gminy Góra.

Ad.1.Otwarcie.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Pan Andrzej Rogala Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie powitał radnych oraz stwierdził prawomocność obrad. Porządek obrad, oprócz pkt. 1 już zrealizowanego przedstawiał się następująco:

- 2.Uchwała zmieniająca Uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2012 Nr XXII/136/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 16 grudnia 2011 r.
- 3.Uchwała zmieniająca Uchwałę w sprawie stawek podatku rolnego i od nieruchomości Gminy Góra na rok 2012.
- 4.Zamknięcie obrad.

Ad.2. Uchwała zmieniająca Uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2012 Nr XXII/136/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 16 grudnia 2011 r.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że wystąpiła z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o zwołanie sesji, ponieważ zakończyła się kontrola RPO z zakresu rewitalizacji. W wyniku kontroli sformułowano wnioski pokontrolne i osoba, która kontrolowała nie zgodziła się, co do rozpisanego przetargu na rewitalizację, głównie chodzi o wyłonienie archeologa. Gmina odwołała się, ale niestety odwołanie zostało tylko częściowo przyjęte, ponieważ gmina miała oddać dotację w kwocie ponad 495 zł, skończyło się na kwocie 175 zł plus 24 zł odsetek. W budżecie taki wydatek nie był zaplanowany i stąd ta nadzwyczajna sesja. Wyjaśniła również, że w specyfikacji określono, jakie wymagania powinien mniej więcej spełniać archeolog dostosowując się do zaleceń Dolnośląskiego Konserwatora Zabytków. Dolnośląski Konserwator Zabytków zastrzegł sobie, że nie można wyłonić w drodze przetargu archeologa, który zalega z pracami wobec Dolnośląskiego Konserwatora Zabytków, bo inaczej nie podpisze dokumentacji i nie będzie można realizować zadania. W związku z tym uszczegółowiono dokumentację i ten warunek, który zastrzegł sobie konserwator zapisano w przetargu. Natomiast komisja z Urzędu Marszałkowskiego, która kontrolowała rewitalizację

powiedziała, że każdy może startować do przetargu, niezależnie czy ma zaległości, czy ich nie ma. W związku z tym po podjęciu uchwały dokonają wpłaty, na rzecz Urzędu Marszałkowskiego. Dodała również, że wcześniej przeprowadzona była kontrola w tym samym zakresie przez Europejski Urząd Kontroli Skarbowej i nie przedstawiono żadnych zaleceń. Natomiast Urząd Marszałkowski twierdzi, że ta kwota podlega zwrotowi. Dlatego zwrócić się do Dolnośląskiego Konserwatora Zabytków, o wskazanie podstawy prawnej, wyjaśnienie, dlaczego nie można wyłonić w drodze przetargu archeologa, który zalega z pracami wobec Dolnośląskiego Konserwatora Zabytków, co naraziło gminę na koszty.

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący rady zamknął dyskusje i ogłosił procedurę głosowania

Uchwałę Nr XXV/I73/12 zmieniającą Uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2012 Nr XXII/136/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 16 grudnia 2011 r. Rada podjęła w głosowaniu jawnym 17 głosami za.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.3. Uchwała zmieniająca Uchwałę w sprawie stawek podatku rolnego i od nieruchomości Gminy Góra na rok 2012.

Burmistrz wyjaśniła, że zmiana uchwały dotyczy pobierania inkaso. Zmienił się sołtys sołectwa Sułków i w związku z tym, że 15 maja br. upływa kolejna rata poboru podatku należało dokonać zmiany inkasenta.

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr XXVII/1174/12 zmieniającą Uchwałę w sprawie stawek podatku i od nieruchomości Gminy Góra na rok 2012 Rada podjęła w głosowaniu jawnym 17 głosami za.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.4. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XXVII sesji Rady Miejskiej Góry.

Protokół sporządził:R.Sz.